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BORRIS SOGNEBLAD - du kan også se en web-udgave på www.borris.dk 

BORRIS SOGNEBLAD - har du en god idé l en ar kel, kontakter du os bare.  

BORRIS SOGNEBLAD - tak for bidrag og tak l vore annoncører – uden dem intet  

        blad.. 
 
Persondataforordningen - Forordning om besky else af fysiske personer i forbindelse 
med behandling af personoplysninger og om fri udveksling af sådanne oplysninger. 

Borris Sogneblad går ud fra, at de personer, foreninger, ins tu oner etc., som leverer 
stof l sognebladet, har den bagvedliggende lladelse vedrørende de omhandlede/
a ildede personer. Også i de lfælde, hvor det omfa er børn, hvor forældre skal give 

lladelse, og afdøde/umyndiggjorte, hvor e erladte/værger skal give lladelse, hvis 
ikke der er tale om situa onsbilleder. 

Borris Sogneblad fralægger sig ansvaret for manglende lladelser. 

Astrid Just Klynge tlf.  2422 5503 Knud Erik Rasmussen tlf.  3029 6436 
ajklynge@fiberpost.dk   kegu05@gmail.com 
 
Kirsten Nørrelykke tlf.  4085 6023 Lili Kristensen    tlf.  2785 6497 
Jensby@fibermail.dk    lilitkristensen@gmail.com 
 
Anne Marie Kristensen  tlf.2174 6400  
am-ke@privat.dk 

…………………………………………………………………………………………………………… 
Internetudgaven af Sognebladet kan findes via link på www.borris.dk 

Bidrag l bladet kan indsæ es på konto nr. 
7780-1063700 i A/S Skjern Bank. 

…………………………………………………………………………………………………………… 
Bladet udgives i ca. 650 eksemplarer. 

Tryk: Øko-Tryk I/S, Borrisvej 5b, Astrup, 6900 Skjern 

Nu kommer fuglene igen    Du er lbage, du er hos mig 
Og lyset vælter pludselig ind   du er lbage med varme dage 
Det kommer gennem alle sprækker  er hos mig. 
Lyse næ er er lbage 
Alt, hvad der rørte sig, blev gemt  Alberte Winding 

Stof l næste blad afleveres senest 1. august 2023 
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Regnskab for perioden 

01.04.2022 - 31.03.2023 

Indtægter 
Annonceindtægter        kr.   33.212,50 

Borris Kirke         Kr.   10.000,00 

Tilskud fra foreninger og private     Kr.   24.181,20 

Dalager  Marked        Kr.   50.000,00 

Indtægter ialt        Kr. 117,393,70 

 

Udgi er 
Tryk          Kr.  49.163,75 

Porto og udbringning blad      Kr.    5.080,00 

Bankudgi er        Kr.       254,33 

Gaver og it udstyr        Kr.       168,50 

Udgi er i alt         Kr.  54.666,58 

 

Årets overskud       kr.   62.727,12

       

Status  
Indestående Skjern Bank pr.31/3.22     Kr.   19.386,34 

Årets overskud         Kr.  62.727,12 
 

Indestående Skjern Bank pr. 31.03.23    Kr.   82.113,46 
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Far-dag i Børnehuset 
 
Fredag den 28. april 
blev der a oldt Far-
dag i Børnehuset.  
En formiddag hvor alle 
fædre var inviteret 
ned i Børnehuset. Hvis 
det enkelte barns far 
ikke havde mulighed 
for at deltage – var der 
lagt op l, at man var 
velkommen l at tage 
bedstefar, morfar, far-
far, nabomand eller 
lign. med.  
Der var en stor opbak-
ning l dagen – og Bør-

nehuset summede både 
inde og ude af god leg og 
ak vitet. 
Nederst på legepladsen var det store Tipi telt slået 
op – da dagens tema var ”Indianertema”.  
Fædrene startede med at spise formiddagsfrugt med 
deres børn på de enkelte stuer.  
Dere er var der mulighed for at deltage i forskellige 
ak viteter i det skønne solskinsvejr på legepladsen.  
Ak viteterne bød 
på ansigtsmaling, 

bueskydning, indianerbingo, lave indianer-
dragter og indianerbånd med er.  
Ved bålpladsen var der ild i bålet – og der 
simrede veldu ende indianersuppe i den 
store gryde – l stort velbehag for både små 
og store.  
Alt i alt en rig g god formiddag med masser 
af glæde og smil.  
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Hej Borris 
 

Tak l alle dem, der samlede ind l Kræ ens Bekæmpelse d. 16. maj. 
Alle jer, der gav et bidrag, skal også have stor tak. 
Dejligt at der trods konfirma on, Økogårde og opstart af fiskeri stadig var mange, der 
ville hjælpe. 
Der blev samlet 8353kr ind i Borris. Beløb på MobilePay kom under Skjern. 
Jeg vil sige tak l alle, da jeg har valgt at stoppe som planlægger i Borris. 
E er tæt på 20 år håber jeg, der er en, som er frisk l at tage over. 
Henvendelse l Per Fjord. 

God sommer   

Hilsen Birthe Madsen 



8 

 



9 

83 dejlige børn l 4H i år 
 
Første tur d.17. april gik l Erhvervsskolen. 
Solen skinnede og kun lidt vind…. Hurra vi skulle nemlig cykle. 
Vi mødtes ved Klubhuset og tankede brændstof på i form af vand og kage. 
Så på cyklerne og afsted. 
En laaaang slange af cyklende børn op gennem Borris. 
En voksen stod ved købmanden, hvor de skulle krydse vejen. 
Ankommet blev vi taget imod af Aksel, der fortalte lidt om skolen. 
Så ud i staldene og se på dyr. Der var rig g mange små lam, enkelte løb l stor 
jubel ud på gangene og susede afsted. 
Der blev nusset og kælet med får, køer, kalve, geder, kaniner mm. 
Længst væk var 3 lamaer og 2 alpakaer, der også fik megen interesse.  
Nogle børn spurtede dog hur gt forbi, da de ikke ville risikere at blive spy et 
på. 
Udenfor kørte de traktoren frem, og rig g mange børn beny ede chancen for 
at lege traktorfører. 
Tak l Erhversskolen for at åbne for os. 
Tak for hjælp l bedsteforældre, der cyklede med, og tak for de gode kager. 
 

Hilsen 4H lederne 
 

Hanne van Vliet, Kaj Bøndergaard, Rikke Moesgaard, Marie Louise Buskbjerg,  
Rene Madsen og Kaja Madsen. 
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Arrangementer i Havekredsen: 
Dato: 7. juni 2023 kl. 19.00 – 21.00. 

Havevandring i 2 haver i Videbæk.  

I den første have besøger vi Else og Ove Risbjerg, som er gået fra maler, landmand og 
sygeplejerske l selvbyggere. De har selv tegnet og bygget deres hus. De lavede det 
udvendige med belægning og gårdhave først, dere er det indvendige. Kom og se det 
færdige resultat.  

Sted: Vandmøllevej 4a, 6920 Videbæk. 

Dato: 15. juni 2023 kl. 18.30 – 21.00. 

Kom og besøg to store, gamle flo e landbohaver som normalt ikke er åbne for besø-
gende. 

På Arnborgvej besøger vi Jens Kraghs store landbohave, og på Vestergade i Borris 
besøger vi Familien Daasbjerg, som også har en stor og meget velholdt og velanlagt 
have. 

Sted: Arnborgvej 6, Faster og Vestergade 29, Borris. 

Pris: 25 kr. for medlemmer og 50 kr. for ikke medlemmer. 

I haven i Borris kan man købe sin a enkaffe og et stykke kage. 

Tilmelding ikke nødvendig. 

Dato: 28. juni 2023 kl. 19.00 – 21.30. 

Havebesøg i flere gamle gader i Ringkøbing by. Vi besøger 7 forskellige og interessante 
små haver i midtbyen. Haverne har hvert sit særpræg og har ikke dligere været åbne 
for besøgende.  

Sted: Havebesøgene starter ved Reberbanen 18, 6950 Ringkøbing. Dere er går turen 
l Tangsvej, Enighedsvej, IP Nielsens Vej og Herningvej. 

Pris: 25 kr. for medlemmer og 50 kr. for ikke medlemmer. 

Der er mulighed for at drikke den medbragte kaffe.  

Tilmelding ikke nødvendig. 

Dato: 12. august 2023 kl. 13.00 – 16.00. 

Kom og besøg 2 haver, som aldrig dligere har været åbne for besøgende. 
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Inger Margrethe Thamdrup har en gammel stor skovhave beliggende i Dejbjerg Planta-
ge. Her er det træerne, der dominerer haven og giver en dejlig stemningsfuld atmosfæ-
re. 

Per og Elisabeth Bakkensens have er en mindre landbohave med frug ræer, køkkenha-
ve, staudebed og driverhus. En have hvor der er mange ideer og planer, 
men hvor meget af den og energien bruges på at skabe læ for vestenvinden i det åbne 
landskab. 

I denne have vil der også være workshop, hvor Eva Vestergård fra Astrup vil komme og 
undervise i, hvordan man kan lave flo e blomsterarrangementer med georginer.  

Sted: Bundsbækvej 4, Dejbjerg og Ledingvej 2, Øster Dejbjerg. 

Pris: 25 kr. for medlemmer og 50 kr. for ikke medlemmer. 

Der vil være mulighed for at købe kaffe m.m.  

Tilmelding senest 1. august – dog kun l Workshoppen, hvor max. 8 personer kan del-
tage. 

Dato: 14. august 2023 kl. 19.00 – 21.00. 

Den 100 år gamle præstegård er omkranset af høje gamle træer, hvoraf en del er inte-
greret i haven. Haven har et stort plæneareal med bede spredt lidt over det hele. 
De fleste planter er plantet i perioden fra 2016 og til nu. 

Selve præstegården er i øvrigt det eneste hus med stråtag, som Ulrik Plesner har teg-
net.  

Sted: Stadil Kirkevej 29, Stadil, 6980 Tim. 

Pris:  25 kr. for medlemmer og 50 kr. for ikke medlemmer. 

Der kan købes kaffe og kage. 

Tilmelding ikke nødvendig. Alle er velkomne. 

Dato: 17. august 2023 kl. 19.00 – 21.30. 

Hvordan nyder man sit ude- og haveliv i et helt nyt boligkvarter?  

Vi mødes i Forsøgshaven, Gade-
gaardsvej 6 - 8, hvore er vi følges ad 

l en spændende a entur rundt i et 
nyt boligkvarter i Tarm by i det natur-
skønne ”Søparken”. 
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Sted: Søparken, med start fra Forsøgshaven. 

Pris: 25 kr. for medlemmer og 50 kr. for ikke medlemmer.  

Der kan købes kaffe og kage. 

Tilmelding ikke nødvendig. Alle er meget velkomne.  

 

Dato: 22. august 2023 kl. 18.30 – 21.00. 

Havebesøg i en sjældent set landbohave. 

Landbohave med spændende træer, rododendron, hyggekroge med flo e  
agaver, stenbede, vandfald, stauder, køkkenhave. 

Sted: Høbrovej 11A, 6980 Tim. 

Pris: 25 kr. for medlemmer og 50 kr. for ikke medlemmer. 

Der er mulighed for at drikke den medbragte kaffe i den renoverede stald, der  
bruges l gildesal. 

Tilmelding ikke nødvendig. 

Dato: 23. august kl. 8.00 l 27. august kl. 21.00. 

Besøg i 8 - 9 private haver, slotshaven ved Sofiero, botanisk have i Lund, flere plante-
skoler og Kullen naturreservat. 

Yderligere oplysninger på Haveselskabets hjemmeside www.haveselskabet.dk 

Med venlig hilsen Lisbeth Aarup 
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Borris Krocketklub. 
 

Med lladelse fra kommunen og hjælp med det økonomiske fra fonde og 
lignende har vi bygget en dejlig 
udendørs terrasse, så vi ikke om 
sommeren skal have bordene ud 
fra klubhuset, og ikke mindst kan 
vi gå i læ, når det regner. 

Når det hele står klar, vil der blive 
Åbent Hus, og den nærmere dato 
vil komme på Borris Sogn, Face-
book. 

En stor tak skal lyde l alle frivilli-
ge, der har deltaget i projektet. 

Mvh 

Johannes C. Friis 
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At få overblik over, hvilke varmeløsnin-
ger der er realis ske, og mulighederne 
for at realisere dem, er en stor udfor-
dring, selv om man kan købe sig l råd-
givning! Derfor tager det d at komme 
frem l et præsentabelt materiale, der er 
forståeligt for os almindelige varmefor-
brugere!  Vi ville gerne have lagt noget 
frem nu, men det er desværre ikke mu-
ligt endnu. Vi er ved at have fået det 
meste af udregningerne, men vi mangler 
stadig noget. Især mangler vi det endeli-
ge materiale fra Skjern Fjernvarme, før vi 
bliver klar (vi forespurgte i en mail i mid-
ten af dec.2022). Skjern Fjernvarme har 
oplyst, at deres ingeniører først har de-
res materiale klar i midten af maj, hvor-
e er det først skal gennemgås af Skjern 
Fjernvarmes bestyrelse – inden vi får 
det. Derfor regner vi dligst med et bor-
germøde om Fælles Energiforsyning i 
midten af juni - inden der går for meget 
sommerferie i det hele. 

Heldigvis er der kommet ro i energipri-
serne, selv om de stadig er alt for høje 
endnu, men vi håber, at I vil vente med 
at lave investeringer i egne alterna ve 
løsninger (varmepumper o.l.), det er 
vig gt, for hele grundlaget for en evt. 
fælles varmeforsyning hviler på den en-
delige lslutningsprocent.   

 

Som nævnt ovenfor, er hovedfokus på 
en a laring af muligheder for en sikker 
og økonomisk realis sk varmeforsyning 

l Borris, men der er på baggrund af de 
problemer, der over d kan opstå med 
hensyn l en sikker el- forsyning, specielt 
når der over d kommer mange flere el- 
biler, der skal oplades her i byen, grund 

l at s lle spørgsmålet, om vi har strøm 
nok? Derfor regnes der også på mulighe-
derne for og økonomien i at etablere en 
fælles egenproduk on af el – her ses på 
solceller og vindmøller.                                                     

Hvis det ender med, at vi kan/vil etablere 
en egen varmepumpe, skal vi jo også 
være opmærksom på, at den jo arbejder 
på el. Det skal så købes på ne et, alter-
na vet vil - hvis det er realis sk økono-
misk -  være, at vi producerer el selv. Da 
taget på hallen skal ski es ud inden for 
de næste par år, så er der store tagfla-
der, der kan bruges l solceller, kommu-
nen har givet lov l, at vi må lægge sol-
celler på skolens tag, og der er også 
snakket med Vestjyllands Andel – de er 
ikke afvisende over for, at nogle af deres 
tagflader kan anvendes l solceller. Fidu-
sen er, at der er lovgivning på vej, der, 
hvis den vedtages, giver mulighed for at 
anvende egenproduceret el i et område 
på 5 km radius ud fra produk onsenhe-
den – uden at betale netgebyr. Hvis det 
kommer på plads, åbner det for nye mu-

Muligheder for fælles varme/energiforsyning i Borris - status 
27.4.2023 
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ligheder. Hvor nogle egne vindmøller kan 
placeres, undersøges ved kommunen. 
Hvis det kommer der l, skal det undersø-
ges, om og hvor der kan findes placerin-
ger, der ikke skaber lokale problemer!   

Med de energipriser, vi har lige nu, så er 
presset ikke så stort, og vi har mere d, 
men energien er stadig markant dyrere 
end for 1 år siden. Vi / ingen kan vide, 
hvad der sker med disse priser fremad-
re et, men vi ved, at der hur gt kan op-
stå krisesitua oner, der kan påvirker pri-
serne (gas/el).                                           

Problemet kan ikke løses hur gt - på kort 
sigt. Vi skal, hvis nok vil være med, løse 
det med en grundig og langsigtet planlæg-
ning.         

                                                                                                                                        
Problemet er også, at hele markedet, der 
arbejder med ernvarme, er overophe-
det, hvorfor priserne ved licita onerne 
lige nu er meget høje!  

Problemet med vores situa on er, at hvis 
ikke vi finder en fælles løsning på varme-
forsyningen, har vi stor risiko for at blive 
en ”taber landsby”, da vi vil kunne kom-
me i den situa on, at mulige lfly ere – 
mulige købere l vores huse, når/hvis vi 
vil fly e – ikke vil købe de huse, hvor der 
ikke er fundet en løsning på varmeforsy-
ningen – det kan være, at de nuværende 
ejere ikke har råd l en varmepumpe eller 
andre løsninger. Risikoen vil være, at vi vil 
stå med en måske usælgelig eller meget 

lavt værdisat andel af boligmasse i byen. 
Et fælles varmeløsningsprojekt, der god-
kendes af kommunen l at få en kommu-
negaran , giver mulighed for, at det er 
varmeprojektet, der låner pengene, og at 
de lmeldte forbrugere kan afdrage inve-
steringen over 25 år.  

Hvis vi får tal, der peger på, at det vil være 
økonomisk realis sk at foretage et eller 
flere af disse skridt og nok vil være med, 
skal vi også være opmærksom på, at det 
med stor sandsynlighed vil være en posi-

v branding af byen – I den mest vidtgå-
ende situa on en el- og varme-
selvforsynende landsby. 

 

Når vi når hen l det borgermøde, vi for-
venter a oldt i juni, hvor projek allene 
præsenteres, er det planen, at der her-
e er etableres en arbejdsgruppe (5-7 
personer), der overtager det videre arbej-
de – Borris Rådet vil også være repræsen-
teret. Alle, der kunne tænke sig at være 
en del af de e arbejde, er velkommen l 
at kontakte mig. 

  

Jes R. Nissen  Borris Rådet     

( mobil 21226440,  

mail: jes.nissen@live.dk ).          
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Crea Lundsgaard 
Åben gårdbutik Lindvigvej 1, Borris 

 
Al d stort udvalg i blomster og gavear kler. 

Bes llinger modtages gerne på  
dekora oner, krukker, sammenplantninger, 

samt begravelsesbinderi og -buke er. 
Husk vi laver også delikatessekurve og vingaver l private og firmabrug. 

Åbnings der: 
Torsdag og fredag kl. 10 - 17 
Lørdag kl. 10 - 12 
Tlf. 2273 6402 er åben for bes lling 
alle ugens dage. 
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Pakhusets Venner 

Det gamle pakhus ved Borris sta on bliver snart omdrejningspunkt for ak viteter i Bor-
ris. 
Pakhuset har stået ubeny et hen i mange år. Pakhuset er en integreret del af Borris sta-

on fra dengang, Borris sta on var knudepunkt for passagerer og gods l og fra Borris. 
Der har gennem en årrække været snakket meget om, hvad der skulle ske med det gam-
le pakhus, og der har været fortalere, der kort og godt ville rive pakhuset ned, og så var 
den historie slut. 
Den nys ede forening Pakhusets Venner har mange ini a ver i støbeskeen. Pakhuset 
skal ikke jævnes med jorden, men derimod bestå som en del af bylivet i Borris. Der er 
mange anvendelsesmuligheder, og for at nævne nogle få, så vil der være mulighed for at 
etablere toile er, rum l rengøring af fisk, diverse former for møderum, det er kun fan-
tasien, der sæ er grænsen.  
Alt koster penge. Det gør restaurering af det gamle pakhus også, og der er flere lsagn 
om penge via fonde mm. 
Pakhusets Venner vil meget gerne have flere medlemmer i gruppen, så er du interesse-
ret, har du gode forslag l beny else, så send en mail l pakhuset@borris-sta on.dk, så 
vil du snarest høre fra os. 
 

Med venlig hilsen 

Pakhusets Venner 

Peder Madsen – Anton Samoilenko – Mar n Blegvad 
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Dansk flag 
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VI HEJSER FLAGET I BORRIS 
 
Og hvilket syn, der er mødt af såvel lokale som lrej-
sende gæster og turister. 
Mar n Iversen opfordrede på Facebook alle l at 
hejse flagene torsdag den 30. marts og igen lørdag 
den 1. april. Der var så absolut noget at fejre, så hvad 
var mere nærliggende end at lade Dannebrog gå l 
tops og vise Borris fra den smukkeste side. 
Begivenhederne var henholdsvis åbning af Min Købmand – Borris samt Lindvigs 
nye fælleslokaler for Lindvig VVS, Midt-Vest Varmeservice og Skjern Plæneklip-
perservice Borris. 2 begivenheder, der er synlige beviser for, at med sammen-
hold og fællesskab kan ng lykkes.  
Det var fantas sk, at der var så mange, både private og erhvervsdrivende, der 
tog imod opfordringen, siger Mar n. 
Festlighederne var ikke slut, for endnu engang var der grund l at hejse flaget. 
Påskedag og påskedags traktortræk på landbrugsskolen skulle da også marke-
res. Igen kunne man høre den velkendte lyd af en flagsnor, der stryges langs 
flagstangen, ind l Dannebrog er i top. Mon ikke gæsterne i byen havde en god 
fornemmelse af at være budt velkommen. 
Næste opfordring fra Mar n kom så i ugen e er påske. Her var det nemt, for 
den 16. april kunne man slå hele 3 fluer med et smæk.  
Økodag ved St. Gåsdal trak familier l fra nær og ern, konfirmanderne fik gæ-
ster l deres store dag og som den tredje begivenhed - lys iskersæsonen star-
tede op. Der var flag ved indfaldsvejene, der var flagallé i byen og rig g mange 
private havde hejst flag for at markere, at Borris var på den anden ende. Der var 
en leben af mennesker i byen og på landevejene omkring Borris.  
Mon ikke velkomsten blev bemærket. 
Og alle disse begivenheder løb af stablen i løbet af 3 uger.  
Så husk – er der noget at fejre i byen, så lad os alle vise byens ”ansigt” udad l 
ved at hejse flaget.  
Alle er velkomne l at komme med opfordring, når der er noget, der er værd at 
flage for.  
Borris er så heldig med, at der er frivillige, der tager tørnen med at ops lle flag-
stænger i midtbyen, andre sørger for flaghejsningen, ja og andre igen sørger for 
flagene ved indfaldsvejene. Tak for jer – I er gode forbilleder. 
 

Lili Kristensen 
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Puha, 10 år siden Borris skole, det er lidt 
vildt at tænke på. E er Borris skole gjor-
de jeg som så mange andre og tog på 
Kirkeskolen i Skjern for at gå i 7. og 8. 
klasse. Det var underligt at komme på en 
skole med så mange elever, men jeg var 
utrolig glad for at gå der. Jeg fik fri den 

l at gå med fodbold, gymnas k og en 
avisrute i Borris. E er 8. klasse drog jeg 
mod Dejbjerglund E erskole for at gå i 9. 
klasse. Her havde jeg et helt fantas sk år, 
hvor jeg både kunne nørde gymnas k, og 
derudover fik jeg muligheder for at udfol-
de mit guitarspil. Jeg fik mange gode ven-
inder der og holder stadig fat i nogle af 
dem den dag i dag.  

E er e erskole tog jeg mod STX i Tarm, 
da de havde en naturvidenskabelig linje 

med fokus på idræt, og de e område har 
jeg al d fundet interessant. Det var også 
på gymnasiet, jeg mødte min kæreste 
Frederik.  

Jeg husker gymnasie den som den fede-

ste d på trods af alle afleveringerne, det 
var nemlig den med mest fokus på ven-
ner og fester og ikke så mange ”voksne” 
bekymringer. Udover at gå på gymnasiet 
arbejdede jeg i Dagli’Brugsen Borris og 
gik l gymnas k på Aspirantholdet i 
Skjern.  

Da jeg blev student i 2018 og var færdig 
med alle fejringerne, var det d l at hol-
de et par sabbatår. Jeg fik derfor fuld ds-
arbejde i Skjern hjemmepleje for at kun-
ne spare nogle penge sammen.  

E er et års arbejde skulle alle penge bru-

Student	2018	

 

10 år e er 
af Sanne Stensgaard, 

da er af Winnie og Steen Stensgaard. 



27 

ges på en jordomrejse l Nepal, Australi-
en, New Zealand og Japan. Turen startede 

i Nepal, hvor jeg sammen med en gymna-
sieveninde skulle arbejde frivilligt på et 
børnehjem. Jeg har førhen kun rejst i Eu-
ropa, så de e var et kæmpe kulturchok 
for mig. Der var kæmpe templer, smuk 
natur og vildt dyreliv, dog var der også 
andre chokerende ng som en utrolig 
fa g befolkning og affald overalt. Det var 
altså utrolig mange indtryk på en gang. 
Befolkningen er utrolig gæs ri og har en 
meget afslappet lgang l livet, hvilket er 
underligt, når man kommer fra en meget 
travl hverdag.  

Vores arbejdsopgaver blev at følge børne-
ne i skole og i børnehave, lek ehjælp, 
lege med de yngste og hjælpe med at lave 
mad og pakke madpakker. 

En meget vild oplevelse, hvor man virkelig 

lærer at sæ e pris på det, man har hjem-
me i Danmark, især når man ser små 6-
årige børn vaske deres eget tøj i hånden.  

E er 7 uger i Nepal drog min veninde 
hjem l Danmark, hvore er Frederik og 
jeg tog mod Australien, New Zealand og 
Japan. I Australien og New Zealand lejede 
vi en campervan. Her oplevede vi storslå-
et natur, kæmpestore lande, nyt dyreliv 
og ekstremsport deriblandt skydive og 
bungeejump. Jeg blev også udfordret på 
rejsen med bl.a. jordskælv, stenskred og 
skovbrande. Vi fejrede også jul i New Zea-
land, hvilket var underligt at være på den 
anden side af jorden med 30 grader var-
me, mens der var jul og frost herhjemme. 
Jeg har derfor erfaret, at brun sovs og 
risalamande ikke er det samme, når man 
ikke er hjemme. Vi afslu ede vores tur i 
Japan med igen en meget anderledes 
men smuk kultur, men da corona udbrød, 
var vi egentlig også glade for at skulle 
hjem igen, hvor vi heldigvis havde nået 
hele vores rejse. 

Nepal	

Australien	
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Da jeg igen kom på dansk jord, blev jeg 
genansat i Skjern hjemmepleje og arbej-
dede der i fire måneder, inden jeg fly e-
de sammen med min kæreste Frederik l 
Aarhus C. E er sommeren 2020 blev jeg 
optaget på professionsbacheloruddannel-
sen ”Ernæring og Sundhed,” hvor jeg har 
retningen ”Sundhedsfremme og forebyg-
gelse”, som tager 3,5 år.  På denne ud-
dannelse lærer man bl.a. at vejlede og 
formidle om sundhed, kost og fysisk ak -
vitet. Det var en lidt hård studiestart, da 
vi havde meget online undervisning på 
grund af corona, men alt i alt er jeg utro-
lig glad for studiet.  

 

Jeg har ind l nu været i prak k tre gange. 
Første gang var på Dejbjerglund E ersko-
le i en formidlingsprak k, den næste var 
ved EliteSilkeborg, hvor jeg skulle hjælpe 
og vejlede unge og deres forældre om 
sund kost i rela on l sport. Lige nu er 
jeg i en o e ugers prak k ved Younifit 
Aarhus, som er et crossfit sted med fokus 
på funk onel træning. Her skal jeg fore-

tage kostvejledningssamtaler, Instagram-
takeover samt events om vaner og sund 
kost i forhold l træning. 

Udover studiet er jeg frivillig i organisa -
onen ”Fit for Kids” hvor jeg et par gange i 
måneden træner børn med specielle be-
hov. 

For at tjene lidt ved siden af SU’en arbej-
der jeg i smykkeforretningen ”Julie Sand-
lau” og er studenterunderviser på ”VIA 
på Vejen”, hvor jeg underviser gymnasie-
klasser i ernæring og sundhed samt for-
tæller om min vej fra gymnasiet l studi-
et.  

Jeg bruger desuden en del d i fitness, og 
når jeg skal slappe af, hækler og strikker 
jeg en del. 

 

E er sommeren starter jeg på mit bache-
lorprojekt og er færdig med uddannelsen 

l januar 2024. Hvad jeg vil e erfølgen-
de, vides ikke endnu… Jeg overvejer di-
verse kurser eller en kandidat indenfor 
idræt og sundhed, men jeg har også en 
sjov ide om at fly e l udlandet i en peri-
ode, men det må den vise. 

 

Jeg ser stadig l nogle af vennerne fra 
Borris skole og især de piger, der bor i 
Aarhus. Jeg er rig g glad for de mange 
vestjyske værdier, jeg har med mig, og 
nyder al d at komme hjem l diverse 
arrangementer såsom Dalager marked og 
Påsketræk. 

Youni it	Aarhus	
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Nyt i Krokodilleparken 
 
Grøn Bande har udvidet 
legefaciliteterne i Kroko-
dilleparken.  
Arbejdet med opsæt-
ning er klaret af "mænd" 
fra Grøn Bande.  
 
Købet af materialer er 
finansieret af midler fra 
Dalager Marked, år 
2022. De har stø et ind-
købet med kr. 
25.000,00. Gyngesta v 
med fuglerede blev købt 

l 18.000,00 kr. Træ-
ningssta v blev købt l 7.000,00 kr.  
Borris Genbrug har stø et med 5.000,00 kr. som er brugt l indkøb af faldsand i 
børne-legeområdet.  
 
Alt er indkøbt som lovlige og godkendte materialer. Opsat e er forskri erne, 
så alt skulle være fuld lovligt, l brug af følgende: 
• Træningssta v, af børn og voksne, l udstrækninger og strækøveIser.  
• Gynge, af dagplejebørn, vuggestue fra Børnehaven, udegruppe fra Børneha-
ven m.m.  
 
Håber at det vil blive 
brugt fli gt!  
 
Med venlig hilsen fra  
GRØN BANDE, BORRIS  
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Update fra byrådet 
 

Vi havde igen sagen vedr. lskud l Midtjyllands Lu havn på dagsordenen i byrådet for 
et stykke d siden. Det er en sag, hvor vi tradi onelt har et byråd, der er delt - de e 
var også lfældet denne gang. Uenigheden består i, hvorvidt det er en kommunal op-
gave at drive en lu havn.  
Ringkøbing-Skjern Kommune ejer 7% af lu havnen, og siden genåbningen af lu hav-
nen er ruterne godt fyldt ud, så heldigvis har folk ikke fået andre vaner. Staten giver et 

lskud de næste to år, som var udslagsgivende for, at ejerkommunerne også var klar l 
at dække det forventede underskud på 9 mill. her i opstartsåret. 
Vi hører t, at vi i RKSK blot kan tage l Billund, hvis vi vil flyve - sandheden er bare, at 
der er 3 afgange om ugen l København fra Billund. En af grundene l, at der ikke er/
kommer flere afgange er, at Billund Lu havn ikke ønsker de e, da den vil have ruter 
direkte l udlandet, og ikke “forære” dem l Kastrup Lu havn. 
Midtjyllands Lu havn bliver meget beny et at folk, der har arbejde og møder i Køben-
havn og har brug for at komme hjem samme dag - så der er fire daglige afgange tur/
retur. 
Der var 19, der stemte for at give lskuddet, og 10 der stemte imod. 
 
Så er det snart budge d for byrådet igen, og udvalgene er ved at prioritere anlægsøn-
sker og dri sbesparelser. Vi tror på en meget stram finanslovsa ale, da regeringen vil 
bremse infla onen. Vi har rig gt mange anlægsprojekter, der presser sig på - ex sko-
lerne i Skjern, nyt aflastningscenter, nye faciliteter l Åkanden, havnerenoveringer…. 
Det var bare 350 mill. på ng, som er udover det normale (asfalt, bygninger, biler), og 
vi har ca 120 mill. pr år i alt. Selvom det o e ser svært ud, så synes jeg, vi plejer at nå 
et fornu igt resultat, som hele byrådet står bag. 
I udvalgene holder vi også møder med medarbejderne, som kommer og fortæller om 
deres arbejde, og hvad eventuelle besparelser eller lførelser har af betydning for de-
res afdeling. Jeg synes, det er rart at høre dem fortælle om deres arbejde og hvor de 
gerne ser forbedringer, og jeg fornemmer også, at de synes, det er rart at give ris og 
ros l poli kerne direkte. 
 
I teknik- og miljøudvalget fortsæ er det med store sager. Vi er gået i gang med aflast-
ningsområder i Skjern og Ringkøbing, som skal give plads l BOX-bu kker (ligesom 
JYSK, Harald Nyborg) i udkanten af byerne. På den ene side vil man gerne ltrække 
disse bu kker, og på den anden side skal vi også passe på bu kkerne i bymidten. Det 
synes jeg er en svær balancegang. Vi ønsker som kommune at kunne ltrække disse 
bu kker, så vi kan ltrække kunder l området og undgå, at vi kører l Herning og læg-
ger vores indkøb. Det er vig gt, at vi ikke giver mulighed for små bu kker i disse områ-
der - de skal ligge i bymidterne. 
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På energiområdet er vi i opstartsfasen for to store biogasanlæg i Tim og No, hvor hø-
ringssvarene i for-offentlighedsfasen skal tælles i +100 sider. 
Vi har lige været på bustur rundt i kommunen for at se på eksisterende, ansøgte og 
foreslåede placeringer l sol-, vind-, og biogasprojekter. Vi stod bl.a. på Pumpesta on 
Nord, hvor vi havde taget visualiseringerne fra VVM-rapporterne på møllerne på Løn-
borg Hede med, så vi kunne vurdere, om visualiseringerne stemmer overens med virke-
ligheden - det gjorde de! Tit bliver der sået tvivl om visualiseringer for vindmøller, når vi 
planlægger, så det var godt at se det i virkeligheden. 
Vi kikkede også på de forskellige typer af landskab, vi har i kommunen, og hvordan et 
energianlæg kan passes ind, uden at det generer naboer og lokalområdet for meget. 
Vi er ved at revidere vores retningslinjer for energianlæg, så vi kan få beslu et, om vi 
skal have mere vedvarende energi - der er både retningslinjer i kommuneplanen, der 
revideres hvert erde år, og vi reviderer også de poli ske retningslinjer, som skal give 
ansøgere et klart svar på, hvad vi poli sk ønsker af deres projekt. 
 
Jeg sidder i bestyrelserne i AFLD og Energnist, som hhv. står for affaldshåndtering og 
a rænding af restaffald. Disse to områder har Folke nget beslu et skal selskabsgøres - 
altså laves l et ApS eller A/S. De e skal skabe mere transparens, konkurrence, lavere 
priser og lavere forbrændingskapacitet. De e giver en masse uro, da lovgivningen nu 
har været på vej i flere år og stadig ikke på plads - men dsplanen er stadig, at sel-
skabsgørelsen skal ske i 2025. 

 
Ex Energnist er et I/S med 16 kommuner, som dermed solidarisk skal aflevere alt rest-
affaldet l selskabet. Men nu skal kommunerne l at overveje, om de skal være med i 
et frem digt selskab, hvor der er fri konkurrence på affaldet i Danmark, hvor billigste 
naturligvis vinder. Men bliver det en god forretning? Hvad sker der, hvis der ikke er 
affald nok, og der ikke kan sælges el og varme? Det er forudsat, at forbrændingskapaci-
teten bliver nedsat med 30% med denne øvelse; men hvem er det, der skal lukke…? 
Det er virkeligt et dilemma for mange kommuner, der har investeret store summer i 
forbrændingsanlæg og er a ængige af ernvarmen. Energnist er heldigvis ikke forgæl-
det, men om Viborg og Silkeborg er klar på at være medejer at anlæggene i Esbjerg og 
Kolding er jeg noget spændt på. 

 
Med venlig hilsen 

 

Ole Nyholm Knudsen 
Byrådsmedlem for Venstre i Ringkøbing-Skjern Kommune 

Formand for teknik- og miljøudvalget 
Tlf. 40870553 
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De gode historier fra Åstedparken 
 

Det er forår, og sommeren nærmer sig. Vi nyder lyset, fuglene, der synger og at se, det 
bliver grønnere og grønnere udenfor.  

Der har været a oldt generalforsamling i Vennekredsen d. 7.2.23 

Tre gik ud af bestyrelsen; Lillian Christensen, Jørgen Laursen og Birgit Hostrup. Tre nye 
blev valgt, nemlig: Gerda Vendelbo, Erling Bonde og Vera Enevoldsen.  

Tak for jeres indsats l afgående medlemmer samt dligere formand, Birgit. 

Åstedparken ser frem l samarbejdet med den nye bestyrelse. 

Vi havde d. 28. marts besøg fra Lions Club Skjern-Tarm. Carsten og Erling bragte foråret 
ind i alle lejlighederne og opholdsstuen i form af en buket l hver beboer. De havde 
også d l snak og en kop kaffe. Derudover havde de også inviteret TV Midt/Vest på 
besøg. 

 

 
 

I april havde vi, som sidste år, besøg af Ak vitetscenterets Gospelkor; hvor dørene var 
åbne og alle velkomne. Den skønneste oplevelse – tak for det. 
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Derudover har vi i april også ha  besøg af de flo este konfirmander på deres konfirma -
onsdag. Stort llykke l jer. 

Vi har elever i huset, og det nyder vi godt af; både i . at vi har ekstra hænder, men også 
fordi de er gode l at finde på ak viteter – bl.a. har vi i april været på tur l Foersum og 
se på får og lam; vi lånte Enghavens bus og havde selvfølgelig bes lt godt vejr i dagens 
anledning. Vi har også bagt sukkerkringler – de smagte helt fantas sk. 

 Vennekredsen a older ak vitets- og grilla en d. 14. juni.  

Alle er velkomne; info omkring lmelding mv. kan findes under Åstedparkens Ak vitets-
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kalender. 

OBS: Vores nye Servicetekniker er brandmand, så derfor ses der af og l en beredskabs-
bil holdende ved centeret, de dage, hvor han har vagt. 

Har du en god idé, og/eller har du lyst l at l at bidrage l ak viteter med vores beboe-
re og at være frivillig på Åstedparken (+14 år), så er man meget velkommen l at kigge 
forbi eller ringe l os på 9974 2245. 

• Vores dyg ge frivillige ”Blomsterdame” er desværre stoppet hos os, derfor søger vi 
en frivillig ”Blomsteransvarlig”; opgaven vil være at vande vores indendørs planter (+ 
krukker udenfor i sommer den) samt sørge for, at der er lidt i vaserne, når års den 
er l det. 

 
• Ledsagelse: Vi søger frivillige, som har lyst l at fungere som ledsager l besøg ud af 

huset eller l a aler i det offentlige regi.  
Ring gerne og hør nærmere l ovenstående eller kom forbi l en uforpligtende snak. 

 

Til slut vil vi gerne reklamere for Vennekredsens Bankospil; den første torsdag i hver 
måned kl. 19.00 (dog ikke i juli måned).  

Benyt venligst hovedindgangen ud mod Sønderskovvej. 

Såfremt man ønsker at stø e Vennekredsen, kan man henvende sig l kontoret/
enhedsleder. Et medlemskab koster 50,- årligt. 

Følg vores hverdag på facebook: Åstedparken 
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Ak vitetskalender for Åstedparken Ældrecenter: 
Juni – Juli – August 

Nedenstående ak vitetskalender er alene et udpluk af alle de ak viteter, 
der foregår på Åstedparken. 
 
Der er som udgangspunkt en ak vitet hver formiddag, som fx gymnas k, 
spil, bage kage, hygge, gå- og cykelture, sang, massage og sanses mula -
on. 
 
Er der frivillige (+14 år), der har lyst l at bidrage med nogle ak viteter 
som eksempelvis samtale/besøg, spille spil, lægge puslespil, gå- og cykel-
ture etc. - hører vi gerne fra jer.   
Vi giver en kop kaffe og en snak l gengæld.  
Ring gerne l Åstedparken på tlf. nr.: 9974 2245 eller kig forbi, så vi kan 
a ale nærmere. 
 
Hvis man ønsker at være en del af fællesskabet i huset, kan man hente 
ak vitetskalenderen på Åstedparken. 
 
Juni 
01. kl. 19.00  Banko v. Vennekreds 
07. kl. 10.15  Musik & sang  
07. kl. 14.30  Ak viteter v. frivillige 
14. kl. 10.15  Musik & sang 
14.    Grill- og ak vitetsdag v. Vennekreds 
   Kl. 14.30 Kaffe 

 Kl. 17.30 Grill & musik 
 Pris 150,- 
 Alle er velkomne; lmelding l: 
 Ella Høj: 4059 8181 
 Jørgen Rindum: 2066 7058 

15. kl. 10.00  Præsten l kaffe 
21. Kl. 10.15  Musik & sang  
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21. kl. 14.30  Ak viteter v. frivillige 
27. kl. 14.30  Gudstjeneste 
28. kl. 10.15  Musik & sang 
30. kl. 10.15  Besøg/sang v. dagplejen 
 
Juli 
13. kl. 10.00  Præsten l kaffe 
 
August 
02. kl. 10.15 Musik & sang  
02. kl. 14.30 Ak viteter v. frivillige 
03. kl. 19.00  Banko v. Vennekredsen 
09. kl. 10.15  Musik & sang 
10. Kl. 10.00  Præsten l kaffe  
13. Kl. 10.50  Børnekirke, stuen 
15. Kl. 10.15  Musik & sang  
15. kl. 14.30  Ak viteter v. frivillige 
23. kl. 10.15  Musik & sang 
25. kl. 10.15  Besøg/sang v. Dagplejen 
27. Kl. 10.50  Børnekirke, stuen 
29. kl. 14.30  Gudstjeneste 
30. Kl. 10.15  Musik & sang  
30. kl. 14.30  Ak viteter v. frivillige 
 
Fødselsdagskalender: 

     Bernhard     3.6. 94 år 

Thyra   12.6. 89 år 

Ninna  12.8.  90 år 

Svend   15.8. 87 år 
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Gudstjenesteliste 
Kirkesiderne 

Dato Borris Faster Evangelium 

4. juni 
Trinita s 
søndag 

16.00 
Konfirmand-
indskrivning 

10.00 
Frilu s-

gudstjeneste i 
Astrup 

Joh 3,1-15 

11. juni 
1. søndag 

e er  
trinita s 

Fælles gudstjeneste i Faster 
9.00 

Mar n Jensen 
Luk 16,19-31 

18. juni 
2. søndag 

e er  
trinita s 

10.30 16.30 
Pizzagudstjeneste Luk 14,16-24 

25. juni 
3. søndag 

e er  
trinita s 

Fælles gudstjeneste i Borris 
10.30 

Ebbe Sunesen 
Luk 15,1-10 

2. juli 
4. søndag 

e er  
trinita s 

Fælles gudstjeneste i Faster 
10.30 

Samkørsel 
Luk 6,36-42 

9. juli 
5. søndag 

e er  
trinita s 

Fælles gudstjeneste i Borris 
 9.00 

Mar n Jensen 
Luk 5,1-11 

16. juli 
6. søndag 

e er  
trinita s 

Fælles gudstjeneste i Faster 
10.30 

Samkørsel og kirkekaffe 
Ma  5,20-26 

23. juli 
7. søndag 

e er  
trinita s 

Fælles gudstjeneste i Borris 
10.30 Luk 19,1-10 



41 

Kirkesiderne 

Gudstjenesteliste 

Konfirmandindskrivning 
Søndag den 4. juni kl. 16 er der gudstjeneste i Borris kirke. E er gudstje-
nesten vil der være orientering om konfirmandundervisning og lmel-
ding l næste års undervisning. Elever på de lokale skoler modtager invi-
ta on med posten.  

I 2024 er der konfirma on i Borris søndag den 14. april og i Faster 7. 
april. 

30. juli 
8. søndag 

e er  
trinita s 

Fælles gudstjeneste i Faster 
9.00 

Mar n Jensen 
Ma  7,15-21 

6. august 
9. søndag 

e er  
trinita s 

Fælles gudstjeneste i Borris 
9.00 

Mar n Jensen 
Luk 16,1-19 

13. august 
10. søndag 

e er  
trinita s 

10.30 
Børnekirke 9.00 Luk 19,41-48 

20. august 
11. søndag 

e er  
trinita s 

Fælles gudstjeneste i Faster  
10.30 

Samkørsel, børnekirke og kirkekaffe 
Luk 18,9-14 

27. august 
12. søndag 

e er  
trinita s 

10.30 
Børnekirke 9.00 Mark 7,31-37 

Dato Borris Evangelium Faster 
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Kirkesiderne 
     Læsekreds 

Borris Kirkes læsekreds er kommet rig gt godt fra start. Vi er lige nu 6 
deltagere og har fået fastlagt mødedatoer og bestemt hvilke bøger vi vil 
læse her i e eråret – og har snakket om flere forskellige l foråret 2024. 
Vores formål for læsekredsen er at tale om tro og eksistens ud fra for-
skellige bøger. Vi taler om, hvilken rolle troen spiller for karakteren/
karaktererne. Som den første bog læste vi klassikeren ”Fiskeren” af Hans 
Kirk.  Cand.mag. Be na Bjerg Iversen skriver på li eratursiden.dk at 
”Fiskerne” var Hans Kirks debutroman og har været en af de mest læste 
danske romaner. Parløbet mellem intolerance, fana sk snæversynethed 
og fællesskabsfølelse er stadig højaktuelt, og derfor er ”Fiskerne” på sin 
vis en interna onal klassiker, fri af d og rum – og dengang som nu – 
hamrende relevant. 

Den næste bog vi læste, var ”Tro i hverdagen” af Anne-Cathrine Ri-
ebnitzsky. I den beskriver Anne-Cathrine hendes syn på den kristne tro og 
hvordan hun lever med sin tro i hverdagen. Hvis man læser bogen med 
det for øje at få inspira on l selv at leve med sin tro i hverdagen, så er 
den også en guldgrube. 

Begge bøger gav os rigt at tale om. 

Til onsdag den 6. september læser vi ”Bådens navn” af Kim Fupz Aakeson. 

Til onsdag den 11. oktober læser vi ”Salmen i blodet ”af Elisabeth Gjerluff 
Nielsen.  

Til rsdag den 28. november læser vi ”Smaragdsliberen” af Anne-
Cathrine Riebnitzsky.  

Alle dage i kirken kl. 19.00. Vi har fået lånerkort l en læsekredsgruppe 
på biblioteket og låner bøgerne der.Vi kan godt være flere i vores lille 
kreds, så har du interesse i at være med så skriv eller ring l Lilli, lillithing-
mann@gmail.com / 25548106. 
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Kirkesiderne 

Babysalmesang 
Kom og vær med l babysalmesang i Borris kirke. Babysalmesang er et 
gra s lbud for alle babyer i alderen ca. 1-10 mdr. og deres mor/far. 

Vi mødes i kirken kl. 10.00 og synger sammen ½ mes d.  

Vi synger, sanser og ly er l musikken i det smukke kirkerum. Vi leger, 
beder Fadervor og lærer nye salmer og sange. Bage er får vi en for-
friskning, mens der er god d l hyggesnak.  

Forventet opstart: Tirsdag d. 22/8 kl. 10.00 og dere er mødes vi 6 
rsdage frem l og med uge 39.  

Babysalmesang er et både oplø ende og livsbekræ ende fællesskab 
at deltage i, og har du også fået lyst l at deltage, så skynd dig at l-
melde dig det næste hold. 

Tilmelding sker l kirke- og kulturmedarbejder Chris na Kristensen på 
tlf.: 30690016 eller mail kkfaster@outlook.dk,  senest mandag d. 
14/8.  

Skriv gerne både dit eget og barnets navn ved lmelding. 

Velkommen l nærvær med din baby og samvær med andre fra nær-
området. 

Håber vi ses! 
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Kirkesiderne 

Fitness 
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Familien 

Et langt forløb – en proces, som 
byen med spænding har fulgt med 
i. Kommer der nogensinde nogen 

l at bo der?  
Sådan har mange nok tænkt, når 
de har kigget ind på Skolevænget 
13, et hus, der har været gennem 
en stor renovering. 
Så en dag kunne jeg se, at der var 
fly et en beboer ind. Og med stor 
respekt og beundring for projektet 
bankede jeg på yderdøren med 
dørhammeren. Pudsigt, for den 
gamle dame, Esther Høstrup, der 
boede der en menneskealder, 
havde også en sådan. 
Døren blev åbnet af en ung mand, 

og jeg fortalte ham om mit ærin-
de, ja om min erindring omkring 
dørhammeren. Det var så ikke den 
samme dørhammer 😊 
Tobias Staulund Larsen , 26 år, 
sagde ja l at åbne sit hjem for et 
besøg et par dage senere. 
Han er næsten indfødt Borris-
dreng, for han er opvokset på 
Danmarks Center for Vildlaks i Aa-
num mellem Borris og Skjern, som 
søn af Hanne og Søren Larsen. 
Hans far har arbejdet på centeret i 
mange år. 
Sine første skoleår havde han i 
Skjern, men da hans bedste kam-
merat blev mobbet ud af skolen, 
valgte Tobias og forældrene, at 
han skulle ski e skole e er 3. klas-
se. Nu må e han tage bussen den 
anden vej mod Borris Skole, hvor 
han gik i 4. – 6. klasse. Et ski , 
som fik stor betydning for ham, 
for han fik nye gode kammerater 
og følte sig vel lpas. Har man det 
godt, er indlæringsevne og -lyst 
også meget større, så han fik lært 
meget mere. Det var en stor bal-
last, da han sammen med de an-
dre Borris-børn skulle starte i 
Skjern i 7. Nu var han lige pludse-
lig foran sine skolekammerater i 
Skjern. I 10. klasse gjaldt det så 

HVEM LUKKER OP, NÅR JEG BANKER PÅ 
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e erskole, og han ski ede l Øl-
god E erskole, hvor han fik et fan-
tas sk år. I dag mødes han stadig 

l gaming og hygge med en af 
dem. 
Da e erskoleåret stoppede, starte-
de han i elektrikerlære, men det 
fangede ham ikke. Han fik så lære-
plads som bygningssnedker, blandt 
håndværkere også betegnet 
”snobbet tømrer”, hos MS Byg / 
Ew lo trapper i Esbjerg, og i den 
forbindelse meldte han sig l ta-
lentcamp for snedkere for at fordy-
be sig i faget og træne og udvikle 
sig sammen med andre. Campen 
foregik på Herningsholm, og det 
var givende, sam dig med at delta-
gerne hyggede sig om a enen, 
blandt andet ved at spille volley. 
Det sidste blev så desværre også 
starten på et smertehelvede. Tobi-
as kastede sig forover og landede 
forkert på sin skulder. Han kunne 
mærke, at det gjorde ondt, men 
spillede videre. Ret hur gt kunne 
han også mærke, at det ikke var 
godt, men trodsede smertesigna-
lerne fra skulderen. Et halvt år med 
masser af smertes llende gik, in-
den han må e gå den trælse vej l 
lægen. Han gennemgik en stor 
opera on, men skulderen blev al-
drig den samme, og da han så se-
nere blev klemt op ad en væg, og 
skulderen igen stod for skud, ja så 

blev den helt ødelagt. 
Drømmen brast, så han må e fin-
de en hverdag med småprojekter 
af forskellig krea v art, og her gik 
han så blandt andet i gang med 2 
store gulvhøj alere. Og dem har 
han bygget op fra bunden. Når To-
bias har sat sig noget for, gennem-
trevler han informa on, vejlednin-
ger, fagblade m.m. for at have ba-
sis for sit projekt. Han er fascineret 
af trompeten, som sidder og forde-
ler lyden ud af høj aleren, og den 
slags trompeter findes i flere for-
skellige afskygninger. Nørderi kom-
bineret med hobby og interesse 
kan fremtrylle mange ng, og sam-

dig slå mange mer ihjel.  
Når høj alerne kom ind i Tobias’ 
fri d, skyldes det nok også hans 
fascina on af musik. Han har flere 
mælkekasser med LP’ere, og en af 
de store vindere er, når lyden af 
Tracy Chapmans stemme bølger ud 
af høj alerne.  
Nogle komponenter l høj alerne 
kunne han fak sk finde hos en god 
ven, Hans, der bor lige udenfor 
Skjern, og en dag kom de l at tale 
om, at Hans ejede et lille hus i Bor-
ris, hvor hans søn boede. Sønnen 
var imidler d blevet så dårlig, at 
han må e tage ophold på Rosen-
gården i Skjern, så huset skulle 
sælges.  
Og disse ord fik Tobias l at gen-
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nemtænke sin frem d - han var 23 
år og må e nok droppe drømme-
scenariet om fuld dsjob og fart 
over feltet. Skulle han byde på hu-
set og så have udsigt l mange -
mers arbejde i sit eget tempo? 
Under lære den boede han i Es-
bjerg sammen med et par kamme-
rater, men e er uheldene med 
skulderen var han fly et hjem l 
forældrene. Her kunne han så bo, 
imens han arbejdede på huset. 
Han købte huset for 150 t.kr., og 
så var det ellers i gang ved tegne-
bræ et. Husets lstand og mulig-
heder blev vendt og drejet. Den 

dligere lejer boede ikke alene, for 
baghuset havde været hjemsøgt af 
ro er, så kloaksystem og lhøren-
de rør skulle udski es. Denne en-
delige beslutning blev at erne alt 
indmad og så ellers gå i gang. 
Med hjælp fra sine brødre og kam-
merater gik nedbrydningen i gang. 
Forinden havde Tobias lavet teg-
ning og valgt materialer, og ikke 
mindst fundet de bæredyg ge ele-
menter i huset, så det hele ikke 
faldt ned over dem. 
Processen var i gang, og sam dig 
fik han diagnosen au sme. Det 
forklarede lige pludselig mange 
reak oner i hans hverdag. Når der 
skete for meget, lukkede han ned 
og gemte sig et par dage for at få 
ladet ba erierne op igen. Den dår-
lige skulder sa e også store be-
grænsninger, så disse faktorer 
sammen forklarer ganske indlysen-
de, hvorfor det færdige resultat 
har ladet vente på sig.  
I dag har han et hus med baggang, 
køkken, vinkelstue og soveværel-
se, der i materiale har kostet ham 
350 t.kr. incl. en varmepumpe l 
100 t.kr. Ombygningen har heller 
ikke været omkostningsfri på an-
dre dele af kroppen. Fingrene har 
flere gange må et sys, men med 
så mange forskellige kaske er på, 
må det koste.  
Sideløbende har han været i res-
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sourceforløb med flere forskellige 
prak ksteder, og særlig et sted har 
han kunnet se sig selv i, nemlig på 
Erhvervsskolen, hvor Arne, der er 
værkstedsleder, har været en fan-
tas sk mentor. I skrivende stund er 
han nu lbudt et prak kforløb på 3 
måneder ind l videre, så begge 
parter kan finde ud af, om det gi-
ver mening at fortsæ e. Så hvis alt 
går vel, er det med henblik på fast-
ansæ else i et fleksjob. Tobias ser 
som en fordel for ham, at eleverne 
kan spejle sig i ham, for han ken-
der, om nogen, l en hverdag med 
begrænsninger af både fysisk og 
psykisk karakter.  
Der er brugt mange, ja rig g man-
ge mer på huset, og han er ikke 
færdig endnu, for han har planer 
om at bygge en udestue, ja og så 
skal murværket også have en om-
gang. Men han er fly et ind og er 
ved at finde sig l re e. Favoritpla-
ceringen i huset er, når han sidder 

og ly er l musik i en af de mageli-
ge nyindkøbte stole foran de 2 sto-
re gulvhøj alere.  
Naboerne ved godt, hvorfor han 
ikke al d har været kontaktbar, 
men han er glad for de snakke, de 
får. Han vil hellere være ”Tobias, 
når han er ovenpå” end en lidt afvi-
sende Tobias. Så er det kun hygge-
ligt, og det giver også følelsen af at 
være velkommen i nabolaget. 
Sidst, men ikke mindst – fri den 
indbefa er også en kæreste, Jas-
min, som læser l sygeplejerske. 
Hvornår hun fly er ind, vides ikke, 
men hun er en dejlig kæreste, der 
forstår Tobias og hans trængsler.  
Ja, og så skal vi også lige have med: 
Han har for nylig ha  besøg af en 
af sine storebrødre, og her fik Tobi-
as anerkendelse for det store pro-
jekt. Kort, men godt, blev der sagt: 
”Det har du gjort godt”. En aner-
kendelse, der varmer helt ind i 
hjertet. Vestjyder smider jo ikke 
rundt om sig med superla ver. 

Lili Kristensen 
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Umiddelbart en makaber måde at sige 
ngene på, men forklaring følger. 

Jeg husker opstart af en flok små U6-
spillere år lbage. Nu skulle de spille 
håndbold, så de kunne komme på 
landsholdet, ja og endda på TV. Sæso-
nen gik med diverse boldøvelser og 
leg, ja og selvfølgelig kampe nogle 
lørdage i løbet af vinteren. Nogle af 
børnene fangede spillet, andre legede 
mest, og et par stykker sad på en stol 
udenfor og pillede næse.  
Det primære formål med holdet var jo 
selvfølgelig at lege boldspil, men vi 
kunne også se, om nogen havde det i 
sig og gerne ville lære mere.  
De fleste af børnene husker man. 
Nogle af dem fortsa e med at spille 

håndbold, og en af dem var den lyshå-
rede, ranglede, forsig ge Simon Bak 
Ostersen, søn af Diana og Alex Oster-
sen. 
Han fulgte årgangene i Borris i flere år, 
og da holdet blev trænet af S ne, Julie 
og Signe var de l et stort stævne i 
Vildbjerg. Sikke en oplevelse, kan han 
huske, for de vandt finalen og fik både 
pokal og medaljer med hjem. Så nu 
var spillerne ved at være stjerner, 
mente de. 
Så skete det værste, der kunne ske. 
Simon brækkede en finger på højre 
hånd og må e have gips på. Knægten 
var helt nede, for han levede og ånde-
de for at spille håndbold. Heldigvis var 
mor Diana vaks: ”Hvorfor spiller du så 
ikke bare med venstre?” Det var star-
ten på eventyret med den venstre 
arm. 
E er nogle års håndboldspil i Borris 
rykkede Simon l Skjern for at udvikle 
sig mere som spiller. Han fandt hur gt 
ud af, at mors idé dengang ikke var så 
tosset, for der var ikke mange ven-
strehåndsspillere på holdet.  
Tiden kom for valg af e erskole, og 
hans skolekammerat fra Borris, An-
drea Bjerg, skulle l Oure E erskole 
på Fyn, og hendes far havde store ord 
for skolen, ja det må e lige være no-
get for Simon, for her kunne han kom-
me l at spille rig g meget håndbold.  
Beslutningen blev taget, så han fly e-
de hjemmefra i 9. klasse l et helt nyt 
liv sammen med mange andre hånd-

EN BRÆKKET FINGER BANER VEJEN 
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boldgale unge mennesker. En stor 
skole med et fantas sk træningsmiljø, 
hvor de trænede håndbold 4 gange 
om ugen + 2-3 styrketræningspas.  
Simon faldt så godt l, at det blev l 5 
år i Oure/GOG, hvor han også fik en 
studentereksamen. Håndboldmiljøet i 
det sydfynske er et af landets bedste, 
og interesserer man sig for håndbold, 
hører man af og l håndboldkommen-
tator Bent Nyegaard nævne det. Man-
ge spillere har fået deres håndboldop-
dragelse der, og ses på hold rundt i 
Europa.  
E er studentereksamen ønskede Si-
mon at prøve kræ er med en anden 
klub, og via sin håndboldagent kom 
han l Ystad, der spillede i Sveriges 
næstbedste række. E er opstarten af 
turneringen kom det frem, at klubben 
havde økonomiske problemer, så Si-
mon kom videre l Malmø i oktober 
2022, og som ny i ”klassen” skulle han 
hur gst muligt sæ e sig ind i holdets 
systemer og ru ner, hvilket l der 
var svært. Ved siden af håndboldtræ-
ninger og kampe havde han et del ds-
job på 15-20 mer. 
Opholdet i Sverige har modnet ham 
både som spiller og menneske, for det 
er en stor overgang at fly e fra det 
tæ e og besky ende skole/klubmiljø 
og l at stå på egne ben i et andet 
land. 
Når man har en håndboldagent med 
på sidelinjen, er man i tæt dialog om 
frem den. Da Skive fH skulle have ny 
træner, fik Simon nys om det. Simon 
spillede på U16-holdet i GOG, og her 

stod den kommende Skive-træner, 
Mathias Albrektsen, i spidsen for U18-
holdet i GOG. Dem trænede Simons 
hold o e sammen med, og her var 
Simon meget begejstret for ham og 
hans træning.  
Skive fH udtaler, at de har valgt at 

lkny e Simon på deres højre back, 
da de ser et stort poten ale i ham. 
Han er et stort talent, der kan bruges i 
både forsvar og angreb, og ydermere 
er han god både på gennembrud og 
skud. 
I Simons historik kan også fortælles, at 
han i et par år også har været på ung-
domslandsholdet, så det har givet fle-
re oplevelser udenfor landets græn-
ser, blandt andet EM-slutrunden sid-
ste sommer.  
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For den er han ved at afslu e træ-
ningen i Sverige, og midt i juli star-
ter træningen op i Skive, hvor Simon 
har tegnet kontrakt ind l 2026. 
Familien er selvfølgelig også glad 
for, at han kommer l Vestjylland. 
Selvom de o e tog turen l Sverige 
for at følge ham, er det nu noget 
nemmere lige at smu e l Skive for 
at se en kamp. Skive fH er en klub 
med målsætning om igen at spille i 
ligaen. Oprykning glippede lige ak-
kurat i år, så Simon er måske en af 
de spillere, der kan gøre forskellen 

l avancementet. Han har nemlig 
også ambi on om at komme l at 
spille på et ligahold.  
Familien samles gerne om hånd-
boldkampe på TV, og når Skjern og 
GOG mødes, er vandene delte, for 
Peter, Kasper og far holder med de 
grønne fra Skjern, medens Jakob, 
mor og Simon holder med de gule 
fra GOG.  

Den splejsede Simon fra 0. er nu en 
hærdebred ung mand på 20 år, og 
med sine knap 100 kg. og ca. 1,95 
cm i højde vil han sikkert være en 
trussel for modstanderholdene i 1. 
division. 
Et stjernefrø på den danske hånd-
boldscene er på vej. 
 

Lili Kristensen 
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torsdag kl. 13.00 - 17.00 
fredag   kl. 13.00 - 17.00 
lørdag   kl. 09.30 - 12.30 

Kontaktpersoner:  Birthe  9736 6605  Gerda  9736 6034  
      Kirsten  2646.8265 

Åbnings der 

Borris Genbrug 
Storegade 15 
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Træhandlerens skur ved jernbanesta onen i Borris 

 

Tømmerhandler J. Chr. Jepsen i Borris ønskede i 1914 at bygge et skur på DSB’s 
grund ved jernbanen, nær ved Borris Sta on, l opbevaring af træ, der ankom 
på jernbanevogne.  

Han havde nogle gange talt med overbanemester Lysholm om sagen, når denne 
var i Borris. Det havde ikke givet noget lladelse l byggeriet, så han skrev den 
27. april 1914 et brev sålydende: ”Hermed en skrivelse l fru Overbanemester i 
Fredericia, og mit ønske er så at bygge et skur, på DSB’s grund akkurat, som det 
sidste jeg byggede, på egen grund. Vi talte jo om det, den dag Overbanemeste-
ren var i Borris, er det muligt vil jeg gerne begynde senest fredag den 1. maj”.  

Det var jo et ønske om meget hur g sagsbehandling, men overbanemesteren 
returnerede brevet dagen e er - den 28. april - med følgende påtegning: 
"Begynd De bare e er vores a ale. Når skuret er færdigt, overmales det hele 
med en farve som er godkendt af DSB”. 

Det viser, hvor hur gt en byggesag kunne afgøres i 1914. Intet er nævnt om, 
hvor stort skuret skulle være eller nøjag gt hvor på grunden det skulle placeres, 
det var noget, som tømmerhandleren selv kunne bestemme. E er at skuret var 
færdigt, skulle tømmerhandler Jepsen betale 30 kr. i kvartalet i leje af DSB-
grunden.  

En jernbanevogn skulle være tømt senest 24 mer e er, at den var ankommet 
l Borris Sta on, ellers kostede det en bøde. Robert Jepsen havde flere gange 

ikke kunnet overholde de e, men havde hver gang den samme gode undskyld-
ning, uanset hvad årsagen var: Det regnede så meget, at vi ikke kunne nå at 
tømme vognen l den! Det hjalp så meget, at han aldrig kom l at betale en 
bøde. Skuret blev sammen med andre skure nedrevet i 1990’erne. 

Fortalt af forhenværende tømmerhandler Knud Jepsen. 

 

Borris Sogns Lokalhistoriske Arkiv 

Ove Enevoldsen 
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NYT FRA BGU GYMNASTIK 
 

Lørdag d. 4. marts kunne vi tradi o-
nen tro holde den årlige gymnas k-
opvisning som kulmina on på en for-
rygende sæson.  

Vores egne 6 hold fik lejlighed l at 
vise en fyldt hal, hvad de har arbej-
det med gennem e eråret og vinte-
ren, og ligesom sidste år havde bør-
nene i skolens SFO fundet de små 
fitnesstrampoliner l endnu en gang 
jumpingfitness. 

 I år var der så mange SFO børn, der 
havde fået lyst l at deltage, at det 
havde været nødvendigt at skaffe 
ekstra trampoliner, som Sdr. Felding 
var så venlige at låne ud. 

 Hallen var i år blevet ekstra fyldt op, da vi kunne byde velkommen l to gæ-
stehold. Både Juniormix med deltagelse af flere lokale gymnaster og DHE beri-
gede e ermiddagen med deres flo e opvisninger. 

 

Lone Fjeldsted s llede endnu en gang op som konferencier og gav et stort bi-
drag l den gode stemning ved at lave interviews med alle hold, inden de skul-
le på gulvet. Stor tak l Lone for indsatsen. 

 

Vi vil også gerne sige mange tak l Crea Lundsgaard for pyntning af hallen samt 
Rikke Smed og Trine Knudsen for at synge for og spille l fællessangen. 

 

En særlig tak skal selvfølgelig også lyde l alle vores dyg ge trænere, som har 
ydet en stor indsats gennem hele sæsonen – uden jer, ingen gymnas k😊 

 

Sidst men ikke mindst skal vi også huske at takke Niels Chris an Nordestgaard 
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for de mange flo e fotos, 
som blev taget i løbet af 
e ermiddagen. Vi kan kun få 
plads l et par stykker her, 
men hvis ikke I allerede har 
set billederne, så kan de sta-
dig ses på Facebook gruppen 
for Borris Sogn. 

 

Ved årets generalforsamling 
ønskede ingen medlemmer 
af gymnas kudvalget at 
stoppe, så vi fortsæ er med 
samme besætning (Henrik 

Østergaard, Signe Sommer Gosvig, Lisbeth Bjerre, Rikke Lynge Blegvad og Tina 
Ebbesen). Denne gang ser kons tueringen dog lidt anderledes ud, da Signe har 
overtaget formandsposten fra Henrik. Vi er allerede i gang med planlægningen 
af næste sæson, som tradi onen tro starter i uge 39, men det fortæller vi meget 
mere om i næste udgave af sognebladet. 
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Anders Aggers foredrag i Borris d. 29. marts. 

 

Onsdag d. 29. marts a oldt Borris Sogneforening et foredrag med Anders Ag-
ger i Borris Hallen. Arrangementet var meget godt besøgt af ca. 200 personer 
fra nær og ern. Anders tog os godt igennem a enen, hvor der kom sjove og 
kærlige indslag om blandt andet ledelsen i DR, hvor han ser, at mediebranchen 
bevæger sig hen, og hvordan lfældighederne spiller ind, når han laver TV.  

Anders har en fantas sk evne l at være nærværende, og hans ærlige fortæl-
linger om folks liv går lige i hjertet – Et af temaerne for a enen var, at vi alle 
har en særlig og speciel historie at fortælle – det kræver bare, at vi tør åbne op 
og ly e l hinanden. 

En af de sjove fortællinger fra a enen var et uddrag fra en fest, hvor Anders 
Agger danser med en høj dame med bar ryg. E erfølgende sagde en kollega l 
ham: ”Det ligner, I er ved at måle op l en udestue” 😊 

E er foredraget var der kaffe og kage, hvilket mange beny ede sig af. Sogne-
foreningen vil gerne takke de mange frivillige, der var med l at gøre arrange-
mentet muligt. 

Hilsen Borris Sogneforening. 
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Håndbold 
 
Håndboldsæsonen 2022/2023 er nu slut e er en god sæson med masser af 
ak vitet og kampe. 
Den 18. marts havde vi U9 stævne, hvor 6 hold var lmeldt. Vores U9 spillere 
deltog i stævnet og vandt begge deres kampe, super flot 👍. 
Fredag d. 31. marts blev sæsonen afslu et med et hyggeligt arrangement med 
53 børnespillere i alderen 5 – 14 år. 
Vi takker e er en god sæson og glæder os l at se jer igen e er sommerferi-
en🌞 

Hold øje på Facebook i slutningen af sommerferien, så vil den nye holdplan 
blive lagt op. 

 
 

Venlig hilsen Håndboldudvalget. 
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       Skal vi have et ak vitetshus?  
 

Vi er blevet kontaktet af Henny skov Christensen, som i et stykke d har gået 
og tænkt på, om der ikke var basis for at få lavet en seniorklub eller beboerhus, 
hvor sognets beboere kunne mødes l nogle fælles ak viteter. Hun har forhørt 
sig lidt rundt omkring og kun fået posi ve lbagemeldinger, og derfor vil hun 
gerne ud l en bredere kreds og få lidt mere respons. 

 

Der snakkes for den meget om ensomhedsproblemer, og det kunne sådan et 
sted måske være med l at råde bod på med nogle fællesak viteter som fx 
kortspil, bobspil, bordtennis, dart, strikkeklub, fælles gå- og cykelture, padel-
hold, måske opslag om fælles lmelding l arrangementer i Hallen, så man har 
nogen at følges med, osv. Eller hvad med en ta-selv-café eller fælles søndags-
kaffebord med lidt brød og kage fra Min Købmand? Eller hvad der nu er behov 
for/ønsker om af ak viteter. 

 

Vi får t at vide, at jo mere vi holder os i gang, jo længer bibeholder vi de funk-
oner, vi har, både sprogmæssigt, fysisk og mentalt – og der kunne sådan et 

sted være med l at vi kommer ud og har nogen at snakke med og være sam-
men med. Hvis de ældre skal blive her i byen frem for at fly e hen, hvor der er 
nogle ak viteter, så skal der også være noget her. 

 Hvis skoleinspektørboligen, hvor seniorklubben har stået for mange fine ak vi-
teter, er ved at være nedslidt og dyr at renovere og opvarme, kunne man re e 
blikket andre steder hen, og der faldt blikket på Vestjyllands Andels dligere 
kontorbygning, som nu er på vej l at stå tom. Der er god plads, og den ligger 
centralt i byen. 

 

Der vil kunne søges hjælp l køb og indretning af bygningen via forskellige fon-
de og kommunale lskud, der vil blive brug for frivillig hjælp, der er mange sto-
re og små detaljer, der mangler at blive taget s lling l, men nu er bolden givet 
op, så må vi se, hvordan stemningen i sognet er, så kom gerne med en lbage-
melding l Henny på hennyskovchristensen@hotmail.com eller når du møder 
hende i byen! 

Knud Erik 
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  Program for Indre Mission  
  (Hvor intet andet er anført, er arrangementerne i Borris Missionshus 

Juni 

07. kl. 19 Walk and Talk. Vi mødes ved missionshuset 

23. Sankt Hans - info følger 

Juli Sommerferie 

August Sommerferie 

Nyt fra Hallen 
En vintersæson er slut, og planlægning af næste sæson er i gang. 
Hallen er fuld booket alle hverdage, så det er dejligt med ak vitet og liv. 
Mul salen er næsten lejet ud hver weekend, så den bliver også brugt fli g. 
Fitness bliver også brugt godt, på den nye padelbane kunne vi godt ønske mere 
ak vitet, men vi håber det kommer i løbet af sommeren.  
 Vi er kommet godt igennem energikrisen. Vi var så heldige at have gas på fast 
pris ind l marts 2023, så nu får vi gassen l dagspris, men det er heldigvis en 
mere overkommelig pris end for et år siden. 
I løbet af sommeren bliver der monteret nyt LED lys inde i hallen. Vi får et godt 

lskud fra kommunen, så den investering vil hur g kunne tjenes hjem. 
En ny gulvvasker blev indkøbt i vinters. Det gav lidt udfordringer for halbestyrer 
Anne e, for gulvet blev glat, men med ændringer i dosering og midler er det 
problem løst nu. 
 I sommers havde vi en træls oplevelse med et indbrud. Ikke fordi der blev stjå-
let voldsom meget, men mest med ærgrelse og udgi er l at få repareret det 
ødelagte. Forsikringen var indblandet, så der blev en udgi  l selvrisiko. 
 Ellers vil jeg slu e med at sige, at vi gerne hører fra folk, hvis der er ideer l 
forbedringer, eller noget vi kan ændre. Det er vig gt, at hallen er et sted, hvor 
vi alle kan være og føle os godt lpas. 
 

God sommer. 
 På halbestyrelsens vegne 

Jens Rahbek 
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Formand: 
Jonas Houmann 
Mail: jhoumann55@gmail.com 
Telefon: 20 37 77 34 
 
Næs ormand: 
Jørgen Laursen 
Mail: borrisdoktor@dadlnet.dk 
 
Kasserer: 
Birtha Hindsig 
 

Borris Skoles bestyrelsesrep.: 
Morten Knudsen 
 
Medlem: 
Michael Sommer Buskbjerg 
 
Medlem 
Ron van Vliet 

 

 

 

”En hånd kan blive l fem hænder” 

Borris Skoles Venner 
En stø eforening for ”Vores Børn” 

 

”Borris Skoles Venner giver eleverne, børn, personalet, skolen og området omkring 
skolen noget ekstra, der gør hverdagen sjovere” 
 
Vi har l formål at skaffe midler l finansiering af elevak viteter for Borris Helheden, 
som omfa er Dagplejen, Børnehaven, SFO og Skolen. Det er midler, som falder uden 
for skolens økonomiske formåen.  

Dit bidrag l Borris Skoles Venner: 
Foreningen er upoli sk, og enhver, der må e ønske det, kan optages som medlem.  

Et medlemsbidrag koster 100,-kr årligt 
Ved medlemsbidrag har man udover stø en også stemmeret på den årlige generalfor-
samling.  
Forældre med børn i Borris Skole er automa sk medlem og har stemmeret (en stemme 
pr. forældre) 
Alle bidrag er velkomne, små som store. Stø en l foreningen kan også være i form af 
naturalier eller anden prak sk stø e.  
 
Foreningen kan ikke træffe beslutninger i sager vedrørende skolens ledelse, personale 
og elever. 

Foreningens reg.- og konto-nr.: 7625 - 2341284 
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Foreninger i Borris.  
Andelsboligforeningen Agerleddet. 
Formand: Peter Kolding      Tlf.nr. 41 62 63 33 
Adresse: Agervej 15 a, Borris  
Formål: At indgå i bofællesskab på andelsvilkår. 
 
Andelsboligforeningen Smørhullet. 
Formand: Nanna Ørskov     Tlf. nr. 61 11 19 00 
Adresse: Storegade 21 c, Borris 
Formål: At eje og administrere 11 andelsboliger 
  på Storegade 21 i Borris.  
 
Borris 4-H. 
Formand: Hanne Van Vilet     Tlf. nr. 26 13 68 13 
Kasserer: Kaj Bøndergaard 
Formål: At børn gennem prak ske opgaver 
  lærer om natur, dyr, hobby eller husligt arbejde. 
Mo o:  At lære er at udføre. 
 
Borris Billardklub. 
Formand: Rasmus Tang      Tlf. nr.  22 77 66 69 
Kasserer: Mar n Søndergaard 
Formål: At fremme interessen for billardspillet, 
  konkurrencer, turneringer og kamme- 
  ratlig samvær. 
 
Borris-Faster Jag orening. 
Formand: Mogens Kristensen     Tlf. nr. 40 11 70 71 
Adresse: Sønderskovvej 7a Borris 
Kasserer: Henrik Højris 
 
Borris Fiskeriforening. 
Formand: Ole Nyholm Knudsen    Tlf. nr. 40 87 05 53 
Adresse: Arnborgvej 35 , Borris 
Formål: At lbyde sognets beboere og turister 
  at fiske på 23 km. fiskevand i Skjern og Vorgod Å. 
 
Borris Sports- og Kulturcenter 
 
Halbestyrer: Ane e Østergaard   Hallens  Tlf. nr. 25 74 60 88 
Formand: Jens Rahbek      Tlf. nr. 20 62 42 27 
  Gåsdaivej 19  Borris     
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Borris Gruppe (DDS-spejderne). 
 
Grupperådsf: Patrick Holbrook Arnborg      
Kasserer: Tina Ebbesen 
Gruppeleder: Minna Laursen      Tlf.nr. 30 88 04 06 
Formål: Spejderarbejde 
Ak viteter: Inden- og udendørs ak viteter 
 
Borris Gymnas k- og Ungdomsforening. 
Formand: Signe Gosvig      Tlf. nr. 26 11 64 63 
Kasserer: Lone Mølholt      Tlf. nr. 27 61 79 75 
Sekretær: Pernille Lauridsen     Tlf. nr. 25 14 27 05 
Conventus  Maria Hofmann Mainz    Tlf.  nr  22 78 42 21  
 
Formænd for foreningens underudvalg: 
Badminton: Emil Bæk Olesen     Tlf. nr. 29 28 15 54 
Gymnas k: Henrik Østergaard     Tlf. nr. 23 30 59 22 
Håndbold: Charlo e Lynggaard      Tlf. nr. 21 13 10 30 
Fitness: Peder Hindsig      Tlf. nr. 25 11 67 96  
Løb:  Svend-Erik Alstrup     Tlf. nr. 25 12 29 80  
Padeltennis Steffan Daasbjerg      Tlf. nr. 60 16 69 30 
 
Borris Idrætsforening. 
Formand: Anders Buhl      Tlf. nr. 22 93 24 25 
Adresse: Ahlervej , Borris     
Kasserer: Kirsten Lund Jensen     Tlf. nr. 29 44 20 56 
Formål: Ude- og indendørs fodbold. 
 
Borris Kroketklub. 
Formand: Johannes Friis     Tlf. nr. 22 44 07 46 
Adresse: Skjern 
Kasserer: Emma Aaes 
 
Borris Menighedsråd. 
Formand:  Kirsten Lund Gosvig    Tlf. nr. 50 57 44 00 
   Træffe d        onsdag kl. 16-16-30 eller e er a ale. 
Kasserer:  Me e Bøndergaard    Tlf. nr. 27 51 26 33 
Kirkeværge:  Edvard Rasmussen 
Besøgstjeneste:  Ebbe Sunesen    Tlf. nr. 29 45 18 34 
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Borris/ Nr. Vium Fiskeriforening. 
Formand: Preben Enevoldsen     Tlf. nr.20 49 33 61 
  Min Købmand Borris 
  Min Købmand Troldhede 
Formål: At lbyde beboere og turister at fiske 
  på 15 km. fiskevand i Vorgod Å. 
 
Borris Seniorklub  Arbejdsgruppe 
Kontaktperson Ninna Schmidt     Tlf. nr. 23 27 20 84  
Kasserer: Knud Jepsen 
Formål: At virke for de ældre i Borris og for  dri en af lokalerne i dligere 
   førstelærerbolig ved Borris Skole. 
 
Brris Sogneforening. 
Formand: Heidi Willumsgaard Gammelmark   Tlf. nr. 29 78 19 77 
Adresse: Skolevænget 56 
Kasserer: Trine Krøy  
Formål: At virke for en posi v udvikling for 
  hele Borris Sogn. 
 
Borrisrådet ( afdeling af Borris Sogneforening) 
Formand: Jes R. Nissen       Tlf. nr. 21 22 64 40 
  Tarpbjerg 9 Borris 
Kasserer: Lars Pedersen 
Formål: Arbejde for udvikling i Borris 
 
Skjern Havekreds. 
  Astrup-Borris-Bølling-Dejbjerg-Faster-Stauning-Skjern 
Formand: Elisabeth Bakkensen     Tlf. nr. 21 44 85 01 
Adresse: Ledingvej 2 Dejbjerg  
Kasserer: Karla Mortensen, Skjern 
 
Vennekredsen for Åstedparkens ældrecenter. 
Formand: Erling Bonde      Tlf. nr. 22 17 45 51 
Adresse:  Kirkevej 2 Borris  
Kasserer:  Jørgen Rindom     Tlf.nr. 20 66 70 58 
Adresse:  Længstedal 4 Borris  
Formål: Være med l ak vt at fremme det åbne og hjemlige  
  miljø på centret. Ved i samarbejde med beboere og  
  personale at arrangere underholdning og andet 
  af interesse for beboerne på centret. 
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Borris Sogns Lokalhistoriske Arkiv. 
Formand: Ivar Engrob      Tlf. nr. 22 88 37 94 
Adresse: Storegade 62, Borris 
Kasserer: Per Kristensen  
Adresse: Skolevænget 31, Borris 
Arkivleder: Ove Enevoldsen     Tlf. nr. 97 36 60 26 
Brevpost: bedes venligst  afleveret l Solparken 12, Borris 
Formål: At indsamle og bevare historiske dokumenter  
  og billeder samt gøre dem lgængelige for  
  nulevende og kommende slægter. 
  Mail adr.: borrislokalarkiv@gmail.com 
 
Borris Vandværk. 
Formand: Niels Medom Madsen    Tlf. nr. 44 10 74 76 
Adresse: Møllegårdsvej 18, Borris 
Kasserer: Jacob Fruerlund 
Sekretær:  Me e Pedersen       
Formål: Levere vand l forbrugere i Borris. 
 
Foreningen Dalager Marked. 
Formand: Allan Nielsen      Tlf. nr. 22 11 48 40 
Adresse: Agervej 45 Borris 
Kasserer: Simon Beier 
Kon ngent: kr. 50,00 pr. medlem 
Formål: At drive Dalager Marked. Evt. overskud går l  
  foreninger l  ak viteter for sognets beboere. 
 
Indre Missions Samfund. 
Samfundsr.: Kaj Bøndergaard     Tlf. nr. 40 59 22 62 
Adresse: Odderskærvej 3, Borris 
   
 
Torsdagsklubben. 
Kontaktpers: Majbri  Lomholt     Tlf. nr. 24 98 91 54 
Adresse: Flodgaardsvej  36, Borris 
Formål: At samle børn i et kristent fællesskab   hver anden torsdag. 
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GULDKONFIRMATION ÅRGANG 1973 
Så er årets guldkonfirma on løbet af stablen, og markeringen skete på dagen 
for begivenheden, nemlig 29. april. 
Allerede i e eråret fik vi indsamlet mobil nr. og mailadresse for samtlige i klas-
sen, og hur gt dere er sendte vi besked ud om datoen, så alle kunne sæ e 
kryds i kalenderen.  
Da de endelige invita oner blev sendt ud, var vi spændte på, hvor mange lba-
gemeldinger vi ville få. Der var 4, der overhovedet ikke lod høre fra sig, og år-
gangen har været ramt af ikke færre end 4 dødsfald. Der var a ud på grund af 
familiefester, arbejde osv., men vi blev 21 deltagere ud af 33, så vi var meget 

lfredse. Derudover havde vi inviteret lærerne Gunhild Pedersen samt Hanne 
Birgit og Helge Christensen. Vores årgang var den første klasse, Gunhild havde, 
men desværre må e hun sende a ud op l dagen. 
Ud fra lmeldingerne var der grobund for fortsæ else af forberedelserne. I 
forvejen havde vi reserveret Spejderhuset og mad hos slagter Kirkeby. Vi fik sat 
en a ale om åbning af kirken og hyrede en lokal fotograf.  
Programmet var så at mødes kl. 10.30 ved Spejderhuset og så drage mod kir-
ken, hvor vi sammen mindedes den dag, hvor vi iført vort s veste puds og ds-
typiske frisure bekræ ede dåben. Med hjælp fra konfirma onsbilledet fik vi 
lavet nogenlunde samme ops lling.  
Der var walk and talk begge veje, og i kirken blev der udvekslet minder fra da-
gen. ”Kan du huske…” ”Tænk, jeg kunne slet ikke kende dig”, ”Hvor er det læn-
ge siden” osv. 
Tilbage i Spejderhuset stødte lærerne l, og vi fik os bænket. Brunch fra slagte-
ren med juice, kaffe og the var traktementet, og selskabet blev nydt, for snak-
ken gik lys gt. Og med Facebook er verden jo lille i dag, så vores gamle klasse-
kammerat, Jens Kr. Bøgelund, hilste på os fra broen på sit Mærsk-skib. Andre 
sendte hilsner l os på anden vis på dagen, Hanne Birgit havde en hilsen med 
fra Gunhild, så nærværet var der.  
Alt i alt en dejlig dag, synes vi som arrangører, og ved 20.30- den var der ryd-
det op, og vi låste døren af.  Vi havde sagt, at vores status som festarrangør var 
forbi, for nu havde vi ha  tjansen de sidste 4-5 gange. Så må vi se, om der 
kommer en gentagelse af samling. Underligt er det – ligeså hur gt som vi faldt 
i snak e er mange års adskillelse, ligeså hur gt slu ede dagen med tanken 
om, at det måske var sidste gang, vi sås. Minderne kan ingen dog tage fra os. 
Den økonomiske side af dagen gav et overskud på 500 kr., og mere oplagt kan 
det ikke være… Borris Skoles Venner skal være modtager. 

  
 Niels Aagaard og Lili Kristensen 
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Bagerst fra venstre: 
Knud Erik Risum, Klaus Busk, Niels Jørgen Krogh Jensen, Kris an Nørrelykke, 
Kris an Larsen, Torvald Randeris og Niels Aagaard. 
 
Midterst fra venstre: 
Sanne Bau Jensen, Gerda Vendelbo, Bo Stampe Nielsen, Mona Skovkær Niel-
sen, Karin Bundesen, Jan Pradsgaard, Erling Jensen og Gert  Bau Christensen. 
 
Nederst fra venstre: 
Ellen Jensen, Anneme e Florin, Je e Kousgaard Ul jær, Lili Kristensen og 
Ingrid Kristensen. 

GULDKONFIRMANDER 2023 
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Bagerst fra venstre: 

Kasper Kolby, Quy Le Dynesen, Villads Guldager Chris ansen, Sebas an 
Holk Risager, Viktor Nyrup Olsson, Marius Munkgaard Christensen, Ber-
tram Z. Bø cher Søndergaard og pastor Simon Møller Olesen 

Midterst fra venstre: Anne Bech Nielsen, Astrid Mai Fjeldsted Aagaard, 
Camille Lund Jensen, Nikoline Holk Thomsen og Tilde Houmann Gammel-
mark 

Forrest fra venstre: 

Ane Helene Krøy Pedersen, Aviaja Bech Nielsen, Laura Fjeldsted Iversen, 
Ida Hartmann Ranfelt og Asta Sommer Østergaard. 

Billedet er venligst s llet l rådighed af fotograf Bjarne Ingemann 

KONFIRMANDER 2023 I BORRIS KIRKE 


